

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零一八年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零一八年	二零一七年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	1,667,879	1,450,877	15%
除稅前溢利	129,143	78,759	64%
本公司權益持有人應佔溢利	101,877	51,485	98%
資產總值	3,695,700	3,315,085	11%
股東權益	2,867,827	2,589,923	11%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,675,542	1,518,680	10%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	16.2	8.2	98%
每股現金股息 (港仙)	8.0	7.2	11%
每股資產淨值 (港元)	4.6	4.1	12%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	3.7	2.0	85%
平均資產總值回報率 (%)	2.9	1.6	81%

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
收益	3	1,667,879	1,450,877
銷售成本		(1,244,913)	(1,071,246)
毛利		422,966	379,631
其他收入及收益淨額		65,203	53,798
銷售及分銷支出		(183,798)	(162,696)
行政支出		(127,129)	(112,790)
其他經營支出淨額		(50,217)	(80,906)
融資成本		(1,248)	(1,385)
應佔聯營公司溢利減虧損		3,366	3,107
除稅前溢利	4	129,143	78,759
所得稅支出	5	(26,312)	(27,406)
本年度溢利		102,831	51,353
歸屬於：			
本公司權益持有人		101,877	51,485
非控股權益		954	(132)
		102,831	51,353
本公司權益持有人應佔每股盈利	7		
基本 (港仙)		16.2	8.2
攤薄 (港仙)		16.2	8.2

綜合全面收益表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
本年度溢利	102,831	51,353
其他全面收益/(支出)		
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	229,570	(90,676)
應佔聯營公司其他全面收益/(支出)	3,339	(2,830)
	<hr/>	<hr/>
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出)淨額	232,909	(93,506)
	<hr/>	<hr/>
將不會於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
定額福利責任之精算溢利/(虧損)	203	(1,807)
	<hr/>	<hr/>
本年度其他全面收益/(支出)，扣除稅項	233,112	(95,313)
	<hr/>	<hr/>
本年度總全面收益/(支出)	335,943	(43,960)
	<hr/>	<hr/>
歸屬於:		
本公司權益持有人	333,391	(42,940)
非控股權益	2,552	(1,020)
	<hr/>	<hr/>
	335,943	(43,960)
	<hr/>	<hr/>

綜合財務狀況表

於二零一八年三月三十一日

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		703,147	640,256
投資物業		320,736	281,600
預付土地租賃款		37,330	36,011
商譽		94,923	94,923
於聯營公司之投資		32,627	25,922
遞延稅項資產		38,170	34,947
購買物業、廠房及設備訂金		7,846	2,050
應收貿易賬款	8	22,588	10,346
應收融資租賃賬款	9	2,591	9,575
抵押銀行存款		1,242	1,693
非流動資產總計		<u>1,261,200</u>	<u>1,137,323</u>
流動資產			
存貨		802,495	457,941
應收貿易及票據賬款	8	844,181	736,473
訂金、預付款項及 其他應收賬款		96,862	38,605
應收融資租賃賬款	9	33,643	36,693
抵押銀行存款		45,755	55,525
現金及銀行結存		611,564	852,525
流動資產總計		<u>2,434,500</u>	<u>2,177,762</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	10	475,857	356,967
其他應付賬款及應計負債		224,331	191,625
計息銀行貸款		24,770	73,422
應付稅項		34,000	37,068
流動負債總計		<u>758,958</u>	<u>659,082</u>
流動資產淨值		<u>1,675,542</u>	<u>1,518,680</u>
資產總值減流動負債		<u>2,936,742</u>	<u>2,656,003</u>
非流動負債			
其他應付賬款及應計負債		2,258	3,041
定額福利責任		12,251	20,769
遞延稅項負債		39,253	29,669
非流動負債總計		<u>53,762</u>	<u>53,479</u>
資產淨值		<u>2,882,980</u>	<u>2,602,524</u>

綜合財務狀況表 (續)
於二零一八年三月三十一日

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		63,053	63,053
儲備		2,804,774	2,526,870
		<hr/>	<hr/>
		2,867,827	2,589,923
非控股權益		15,153	12,601
		<hr/>	<hr/>
權益總計		2,882,980	2,602,524
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求而編製。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。定額福利責任乃以預計單位基數精算估值法計量。

採納自二零一七年四月一日或以後開始之年度生效的經修訂香港財務報告準則並無對本集團之綜合財務報表產生重大財務影響。

2. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位。下表載列截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	1,121,158	1,016,325	125,810	80,874
台灣	125,583	101,161	4,849	4,440
其他海外國家	421,138	333,391	17,922	11,414
	1,667,879	1,450,877	148,581	96,728

經營分部業績與除稅前

溢利調節如下：

經營分部業績	148,581	96,728
未攤分收入及收益	12,445	12,406
企業及未攤分支出	(34,001)	(32,097)
融資成本	(1,248)	(1,385)
應佔聯營公司溢利減虧損	3,366	3,107
除稅前溢利	129,143	78,759

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,543,604	2,032,133	573,938	469,278
台灣	142,869	118,533	34,877	35,038
其他海外國家	326,866	251,025	105,882	68,086
	3,013,339	2,401,691	714,697	572,402
於聯營公司之投資	32,627	25,922	-	-
未攤分資產	649,734	887,472	-	-
未攤分負債	-	-	98,023	140,159
	3,695,700	3,315,085	812,720	712,561

其他分部資料

	已於收益表							
	折舊及攤銷		其他非現金支出/(收入)		扣除/(撥回)的減值虧損淨額		資本開支	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	50,018	50,877	(6,579)	(5,889)	(5,923)	9,198	52,599	9,030
台灣	1,266	1,246	-	35	(790)	(592)	2,431	749
其他海外國家	4,050	1,980	(12)	(54)	(169)	(388)	4,706	692
	55,334	54,103	(6,591)	(5,908)	(6,882)	8,218	59,736	10,471

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
中國大陸及香港	1,102,049	989,472
台灣	94,259	90,933
其他海外國家	301	357
	<u>1,196,609</u>	<u>1,080,762</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

3. 收益

收益指年內之銷貨發票淨額，減去退貨及貿易折扣，而不包括集團公司間之交易。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項:

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
售出存貨成本	1,244,913	1,071,246
折舊	53,951	52,708
預付土地租賃款之攤銷	1,383	1,395
出售物業、廠房及設備之虧損	27	1,128
物業、廠房及設備之註銷	2,248	251
應收貿易及票據賬款減值撥回淨額	(1,583)	(6,865)
應收融資租賃賬款減值	1,050	602
存貨減值/(減值撥回)淨額	(4,415)	13,967
其他應收賬款減值/(減值撥回)淨額	(1,934)	514
匯兌差異淨額	3,594	42,809
投資物業之公平值收益	(8,512)	(7,086)
利息收入	(9,996)	(10,677)
融資租賃利息收入	(2,449)	(1,729)
高賬齡負債之註銷	(354)	(201)
	<u> </u>	<u> </u>

5. 所得稅支出

年內，本集團未有計提香港利得稅，乃由於本集團沒有產生源於香港之應課稅溢利，或有可供抵扣年內產生的應課稅溢利的以前年度結轉稅項虧損。截至二零一七年三月三十一日止年度內，源於香港之預計應課稅溢利按16.5%稅率計提香港利得稅。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	-	1
其他地區	18,560	25,200
過往年度少提撥備/(多提撥備)	718	(63)
遞延	7,034	2,268
	<hr/>	<hr/>
本年度稅項支出	26,312	27,406
	<hr/>	<hr/>

6. 股息

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零一七年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.026 元		
(截至二零一六年三月三十一日止		
年度：港幣 0.006 元)	16,394	3,783
截至二零一七年三月三十一日止		
財政年度之特別末期		
- 每股普通股港幣 0.032 元		
(截至二零一六年三月三十一日止		
年度：港幣 0.032 元)	20,177	20,177
中期 - 每股普通股港幣 0.03 元		
(二零一七年：港幣 0.014 元)	18,916	8,827
	<hr/>	<hr/>
	55,487	32,787
	<hr/>	<hr/>
建議末期及特別末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.05 元		
(二零一七年：港幣 0.026 元)	31,527	16,394
特別末期 - 無		
(二零一七年：每股普通股港幣 0.032 元)	-	20,177
	<hr/>	<hr/>
	31,527	36,571
	<hr/>	<hr/>

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 101,877,000 元 (二零一七年：港幣 51,485,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零一七年：630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年內並無發行任何潛在攤薄普通股，故於該等年內概無就所呈列的每股基本盈利進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
應收貿易賬款		682,881	596,767
減值		(87,801)	(89,390)
應收貿易賬款淨額	(a)	595,080	507,377
應收票據賬款	(b)	271,689	239,442
應收貿易及票據賬款總計		866,769	746,819
部分分類為非流動資產		(22,588)	(10,346)
流動部分		844,181	736,473

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 85,815,000 元（二零一七年：港幣 49,264,000 元）以平均年利率 6.1%（二零一七年：6.2%）計息及信貸期一般為十二個月至二十四個月外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備計算之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
九十天內	258,879	227,792
九十一至一百八十天	118,578	112,937
一百八十一至三百六十五天	155,670	119,921
超過一年	61,953	46,727
	595,080	507,377

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

於報告期末之被視為沒有減值的應收貿易賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	353,660	276,521
逾期少於九十天	123,292	128,905
逾期九十一至一百八十天	50,078	47,101
逾期超過一百八十天	64,360	50,043
	<u>591,390</u>	<u>502,570</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
九十天內	121,423	124,416
九十一至一百八十天	106,575	77,771
一百八十一至三百六十五天	43,691	37,255
	<u>271,689</u>	<u>239,442</u>

9. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租賃期限為介乎一個月至二年 (二零一七年: 九個月至三年)。客戶於融資租賃期限完結時, 將購買或有選擇權購買已租賃之注塑機。

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
應收融資租賃賬款	37,951	46,870
減值	(1,717)	(602)
	<u>36,234</u>	<u>46,268</u>
應收融資租賃賬款淨額 部分分類為非流動資產	(2,591)	(9,575)
	<u>33,643</u>	<u>36,693</u>

9. 應收融資租賃賬款 (續)

於二零一八年三月三十一日，根據融資租賃的未來最少應收租賃款項總額及彼等現值如下：

	最少應收 租賃款項		最少應收 租賃款項 的現值	
	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
應收款項:				
一年內	34,571	38,516	33,643	36,693
第二年	2,639	10,092	2,591	9,575
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
最少應收融資 租賃款項總額	37,210	48,608	36,234	46,268
未賺取財務收入	(976)	(2,340)		
	<hr/>	<hr/>		
應收融資租賃款項 淨額總計	36,234	46,268		
分類為流動資產 的部分	(33,643)	(36,693)		
	<hr/>	<hr/>		
非流動部分	2,591	9,575		
	<hr/>	<hr/>		

截至二零一八年三月三十一日止年度內並無或然收入被確認 (二零一七年：無)。

於報告期末之被視為沒有減值的融資租賃賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	21,708	37,169
逾期少於九十天	4,825	4,587
逾期九十一至一百八十天	2,242	2,372
逾期超過一百八十天	6,804	1,227
	<hr/>	<hr/>
	35,579	45,355
	<hr/>	<hr/>

10. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
九十天內	326,244	221,133
九十一至一百八十天	65,552	61,638
一百八十一至三百六十五天	67,759	55,812
超過一年	16,302	18,384
	<u>475,857</u>	<u>356,967</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算。

末期股息

董事局已議決建議派發截至二零一八年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 5.0 仙（二零一七年：末期股息港幣 2.6 仙及特別末期股息港幣 3.2 仙），惟須待將於二零一八年八月二十二日（星期三）舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）上經股東批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 3.0 仙（二零一七年：港幣 1.4 仙），截至二零一八年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 8.0 仙（二零一七年：港幣 7.2 仙）。

末期股息約於二零一八年九月十四日（星期五）派發予於二零一八年八月三十日（星期四）辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零一八年八月二十二日（星期三）舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零一八年八月十七日（星期五）至二零一八年八月二十二日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零一八年八月二十二日（星期三）舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一八年八月十六日（星期四）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息須待將於二零一八年八月二十二日（星期三）舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息的收取權之記錄日期為二零一八年八月三十日（星期四）。為確定股東有權收取建議派發之末期股息，本公司將由二零一八年八月二十八日（星期二）至二零一八年八月三十日（星期四）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一八年八月二十七日（星期一）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

截至二零一八年三月三十一日止之財政年度，本集團錄得營業額港幣 16.68 億元（二零一七年：港幣 14.51 億元），較去年增長 15%。權益持有人應佔溢利為港幣 1.02 億元（二零一七年：港幣 5,100 萬元）。每股基本盈利為港幣 16.2 仙（二零一七年：港幣 8.2 仙）。董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 5.0 仙（二零一七年：港幣 2.6 仙）。

本財政年度的中國及全球市場環境都發生了極大的變化，以上半年度與下半年度間的差異尤為顯著。在上半年度，中國的國內生產總值（GDP）增長率在連跌六年以及採購經理指數（PMI）長期低於 50 之後開始回升，GDP 增速達到遠超國際預期的 6.9%，使國際貨幣基金組織四次上調中國經濟增長預期。不過，踏入下半年度，中國卻受到一股突如其來並且史無前例之強而有力的環保與安全政策影響，包括在二零一七年十

月份舉行的中共「十九大」會議，以及未來的政策路向之不確定性，都給市場帶來了一系列不明朗的陰霾，壓制了生產設備投資的意慾。

相反，國際市場於上半年度雖然平穩發展，美國、歐洲和日本等發達國家的經濟亦開始回暖，但增長勢頭明顯地落後於中國，且不斷受到美國保護主義的困擾。但踏入下半年度後，整體來說大部份市場卻是超出預期地越來越好，增長率持續攀升，一些在上半年度因地緣政治問題受阻撓的發展中國家也逐步走出困境。

雖然本財政年度的市場境況變動頻繁，但本集團的新產品卻連連報捷。其中「第六代」MK6 系列以及二板式大型注塑機繼續引領市場潮流。尤其值得鼓舞的，是由日本專家領軍設計的 MK6 系列，於本財政年度首次全線量產投放。因其強悍的性價比以及穩定性，使該系列機型有極高的重複訂單率，亦為本集團帶來極佳的市場口碑，其銷售量已佔本集團主要中、小型機台的總量接近一半，預計此比例會繼續提升。

市場分析

截至二零一八年三月三十一日止財政年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零一八年 (港幣百萬元)	二零一七年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	1,121	1,017	+10%
台灣	126	101	+25%
其他海外國家	421	333	+26%
	1,668	1,451	+15%

中國 GDP 於二零一七年首次超越人民幣 80 萬億元，比二零一六年增長 6.9%，是自二零一一年來首次企穩回升。上半年度所有主要經濟指標（包括 PMI）俱報捷，而本集團的新產品、「第六代」MK6 系列廣受市場歡迎，銷量激增；二板式大型注塑機亦相當暢銷，銷量對比去年同期翻倍。故此，上半年度的中國市場銷售額與去年同期相比錄得了 27% 的高增長率。

不過經濟中的一些深層次問題仍然有待徹底解決，包括產能過剩和房地產泡沫。在二零一七年十月份召開的中共「十九大」會議報告明確指出，二零一七年是實施「十三五」規劃的關鍵年，是供給側結構性改革的深化之年。報告首次提出建設「現代化經濟體系」，顯示中國經濟已由高速增長階段轉向高質量發展階段，在未來將以質量、效益優先，GDP 組成也從依賴投資增長與出口轉為內需消費。為了避免引來滯脹和解決國企負債危機，中央政府於二零一七年末推出了「史上最嚴的房地產調控」，從九月開始在 45 個城市發布了有關房地產內容政策 52 次，實施「因城施政」，由以往的一線城市逐步下放到價格仍在上漲的二、三線城市。這些調控措施無可避免地影響了下半年的投資氣氛。

「十九大」會議之前，從二零一七年八、九月份開始，中央政府在全國發動了全新及極為嚴厲的環保政策，「取締金山銀山、換回綠水青山」。各省市政府開始快速地關

停不符合環保規格的工廠和生產線，禁止污染工序；由於政策的緊急出台，沒有較長的緩衝時間，且力度相當猛烈，使很多中、小型生產性企業措手不及，在下半年度基本處於停產、待整改狀態。這對於本集團客戶群影響尤甚，因為注塑生產程序免不了有環境因素在內。基於這些結構性的原因，本集團下半年度的中國市場營業額較去年輕微下跌；以全年計算，本集團的中國市場則增長 10% 至港幣 11.21 億元（二零一七年：港幣 10.17 億元）。

中央政府實行的環保新政策使京津冀的環境質量得到顯著改善，二零一七年底的 PM2.5 濃度出現顯著下降，其效果明顯而迅速，故預計該政策還將長期實行下去，可能仍然會影響來年的中國市場環境。但本集團認為，憑藉新產品的暢銷（MK6 系列的高重複訂單率，二板式注塑機至年結時仍然供不應求），應可彌補政策對市場的負面影響，預期來年中國市場營業額可回復不錯的增長率。

國際市場的環境與中國剛好相反，在上半年度一些發展中國家（如中東地區）受地緣政治問題以及美國的貿易保護主義等陰霾困擾，營業額與去年同期相比整體只錄得 10% 的溫和增長。可是踏入下半年度後，一眾難題突然迎刃而解，美國貿易態度似趨緩和，負面因素全消，使多個國家、地區的營業額節節上升，尤其是在上半年飽受困擾的中東地區，其增長更是強勁，而其餘如東南亞、美洲等地區則繼續其升浪。雖然美元在此期間逐步轉強，為未來埋下陰霾，但本集團全年的國際市場營業額仍然比去年大升 26% 至港幣 4.21 億元（二零一七年：港幣 3.33 億元）。

台灣客戶主要依賴歐、美等發達國家的市場，故此是本財政年度表現最平均的地區，營業額穩步上升 25% 至港幣 1.26 億元（二零一七年：港幣 1.01 億元）。

新技術及新產品發展

本集團秉承新的「第六代」MK6 系列的市場成功，對高速製品生產在穩定性與高端控制技術方面的掌握已達到了更高水平，故此，於本年度成功再研發出新一系列的高速機，其穩定性廣泛地獲得業界認同。「高速機」普遍定義為：1) 每秒射速 250 至 300 毫米以上；及 2) 周期時間在 3 至 5 秒以內。而在極高速運行中仍能保持絕對的精密度與穩定性，是極不容易，需要非常高的技術後盾。

全新的 SPEED-PACK 系列「高速包裝專用機」是本集團本年度的重磅新產品，首次亮相於 2018 年度的上海「國際橡塑展」，向全世界客戶展示其高速及穩定性，並贏得業界的一致讚賞與口碑。預計 SPEED-PACK 與其他 SPEED 高速機系列將協助本集團突破新的市場定位台階。

生產效率與產能

為了進一步提高生產效益與技術含量以迎合新產品的精確度需求，本集團特別成立了專案小組重點優化生產工序，並進一步開發智能化控制元素，目的是減少人手製造的不完善性，提升生產體系的靈活性，以及保證高端產品系列的質量穩定性。本集團相信這些改善的方針將陸續為傳統的生產流程注入網絡時代的新血脈，智能生產將為本

集團日後高端產品發展之突破奠下基礎。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零一八年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 16.76 億元(二零一七年：港幣 15.19 億元)，較去年增加 10%。現金及銀行結存(包括有抵押存款)為港幣 6.59 億元(二零一七年：港幣 9.10 億元)，較去年減少港幣 2.51 億元。銀行貸款為港幣 2,500 萬元(二零一七年：港幣 7,300 萬元)，減少港幣 4,800 萬元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 6.34 億元(二零一七年：港幣 8.37 億元)，減少港幣 2.03 億元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零一八年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，配合適度的融資，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零一八年三月三十一日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 4,700 萬元 (二零一七年：港幣 5,700 萬元)已作抵押，其中港幣 2,000 萬元 (二零一七年：港幣 3,000 萬元)用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；港幣 2,700 萬元(二零一七年：港幣 2,400 萬元)用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。於二零一七年三月三十一日，港幣 300 萬元的銀行存款被抵押用作擔保支付工業建築物之建築成本。

資本承擔

於二零一八年三月三十一日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 800 萬元(二零一七年：港幣 1,000 萬元)，資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零一八年三月三十一日，本集團有相等於港幣 2,500 萬元的日圓借貸(二零一七年：港幣 2,300 萬元)，用作支付供應商日圓貨款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

年內，由於沒有如去年人民幣匯率大幅貶值，淨匯兌虧損比去年大幅減少。本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌虧損對本集團營運及現金流的直接影響輕微。

或然負債

於二零一八年三月三十一日，本集團(i)就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 3,800 萬元(二零一七年：港幣 3,000 萬元);及(ii)為客戶提供給銀行的擔保為港幣 300 萬元(二零一七年：港幣 100 萬元)。

人力資源

於二零一八年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,500 名(二零一七年：2,300 名)。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

雖然中國部份地區的「環保風暴」仍然未完結，但大部份的生產性企業已經回復正常運作，估計來年中國的市場情況與本年度相比會平穩發展，但整體勢頭不會如上半年度的強勁。至於國際市場方面，一些隱憂亦逐漸浮現，如美元的強勢引至全球貨幣(但不包括人民幣)相對貶值，美國聯儲局的加息週期已到達關鍵水平，美國貿易政策(包括與中國的糾紛)搖擺不定等，都增添大量不明朗的因素。

二零一八年是本集團的六十週年誌慶。從一九五八年一路走過一甲子的奮鬥路程，本集團將陸續推出突破性的更新換代產品，並有信心以原有的強項，注入新動力，以充滿活力的「震雄」來迎接「新」的六十年。

企業管治守則

於截至二零一八年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A. 4. 2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 E. 1. 2 條之規定，董事局主席應出席股東周年大會。當時之董事局主席及現為本公司榮譽主席蔣震博士於二零一七年九月十二日舉行之本公司股東周年大會上缺席。本公司集團總裁(亦為執行董事)及其他董事聯同審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會之主席/成員，親身回應股東對有關本公司業務及各董事局轄下的委員會事務之任何查詢。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款不較上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載之規定寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認各董事於截至二零一八年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則的規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一八年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

獨立核數師於初步公告之工作範圍

有關本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本公司核數師的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表所載之數字一致。本公司核數師就此所履行之工作並不構成按香港會計師公會頒布之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所進行之核證聘用，因此，本公司核數師並無就初步公告作出任何保證。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零一八年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席
蔣麗苑

香港，二零一八年六月二十七日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣麗苑女士、蔣志堅先生、鍾效良先生及吳漢華先生，而本公司之獨立非執行董事為陳慶光先生、Anish LALVANI 先生、陳智思先生及利子厚先生。